
IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Maria Teresa Anna Vaccaro) 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

 

Il Consiglio Direttivo riunito a Foggia il 05/07/2023 con DELIBERA n. 33/2023 

 

 

VISTA la Delibera ANAC n.203 del 17 maggio 2023 recante “Attestazioni OIV, o strutture con funzioni analoghe, 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 e attività di vigilanza dell’Autorità”; 

CONSIDERATO che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza dott. Saverio De Meo, a 

tutt’oggi ha svolto le funzioni oltre che di RPCT anche di OIV come da comunicazione della FNOM n. 89, prot. N. 

5470/2020 del 28.04.2020;  

CONSIDERATO che l’RPCT dott. Saverio De Meo ha frequentato un corso di Formazione  sull’argomento OIV 

in cui veniva comunicata incompatibilità tra i due incarichi (RPCT ed OIV),  ha consigliato di effettuare nomina 

di un componente degli Organi Collegiali, meglio se incluso tra i Componenti il Collegio dei Revisori dell’Ente;  

CONSIDERATO che l’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Foggia non ha un 

eccessivo numero di Dipendenti e che nell’Ente è assente la figura OIV o altro organismo con funzioni analoghe, 

comunque chiamato a misurare e fornire le valutazioni di performance dal punto di vista sia organizzativo, sia 

individuale del Personale Amministrativo attraverso la trasmissione dei dati e a riferire all'Autorità 

Anticorruzione sullo stato di attuazione delle misure di prevenzione della corruzione e trasparenza,  limitatamente 

agli obblighi di pubblicazione “compatibili” con la natura, l’organizzazione e le attività svolte, secondo le 

indicazioni fornite con la delibera n. 777 del 24 novembre 2021 “Delibera riguardante proposte di semplificazione 

per l‘applicazione della normativa anticorruzione e trasparenza agli ordini e collegi professionali”, quale regola 

generale, nel caso in cui l’Ente, pubblico o privato, sia privo di OIV, o di organismo con funzioni analoghe agli 

OIV (Ordini professionali);  

EVIDENZIATO che il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza non può assolvere 

anche l’incarico di OIV, dettata dalla espressa incompatibilità; 

CONSIDERATA la disponibilità di un Componente del Collegio dei Revisori, privo di deleghe  gestionali, nella 

persona del dott. Gianpaolo Pio Rosario Grilli 

DELIBERA 

1. di sollevare, a far data dal 05.07.2023, il Dott. Saverio De Meo già RPCT; 

2. di nominare, a far data dal 05.07.2023,  quale figura con funzioni analoghe all’ organismo OIV il dott. 

Gianpaolo Pio Rosario Grilli;  

3. di dare incarico agli Uffici di Segreteria di pubblicare nella Sezione Amministrazione Trasparente del Sito 

Ordinistico la presente delibera. 

 
IL PRESIDENTE 

(dott. Pierluigi Nicola De Paolis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Via Vincenzo Acquaviva n. 48 – 71121 Foggia – Tel 0881743481, e-mail omceofg@omceofg.it, PEC segreteria.fg@pec.omceo.it 

mailto:omceofg@omceofg.it
mailto:segreteria.fg@pec.omceo.it

